UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CAMPUS ALEGRE

PORTARIA CONJUNTA DE PESSOAL CCAE-CCENS/UFES Nº 1, DE 12 DE MARÇO DE 2025

A Diretora do Centro de Ciências Agrárias e Engenharias – CCAE e a Diretora do Centro de
Ciências Exatas, Naturais e da Saúde – CCENS da Universidade Federal do Espírito Santo, no
uso de suas atribuições legais e estatutárias e tendo em vista o que consta na
Resolução/Cepe/Ufes/nº 10, de 16 de maio de 2022, RESOLVEM:

Art. 1º Fica constituída a comissão especial que se responsabilizará pelos procedimentos de
colação de grau oficial dos Centros de Ensino, CCAE e CCENS, referente ao período 2024/2.

Art. 2º A comissão será composta pelos seguintes membros, sob a presidência do primeiro:

Nome Siape
Kézya Lourenço Barbosa 1975520

Cinthia Vidal Monteiro da Silva Couto 2381948
Ligiane Bornela de Souza 1574990
Mariana Fiorio Baldotto 3287150
Sidney de Oliveira Regini 1074983

§1º A servidora Ligiane Bornela de Souza foi indicada pela Diretoria de Suporte à Gestão -
Setorial Sul, para compor esta comissão.

§2º Cabe à comissão especial de colação de grau mediar os procedimentos junto à Pró-Reitoria
de Graduação – Prograd, expedir orientações aos estudantes e atribuir procedimentos à sessão
oficial de colação de grau.

Art. 3º Esta Portaria irá vigorar enquanto durarem as atividades relativas às colações de grau
oficiais referentes ao período 2024/2.

TAÍS CRISTINA BASTOS SOARES
Diretora do CCENS/UFES

Portaria nº 1406/2024 - DOU de 07/11/2024

LOUISIANE DE CARVALHO NUNES
Diretora do CCAE

Portaria nº 526/2024-R - DOU de 15/04/2024 - DOU
de 22/04/2024

		2025-03-12T12:00:04-0300
	LOUISIANE DE CARVALHO NUNES
	Eu sou o autor deste documento

		2025-03-12T16:36:13-0300
	TAIS CRISTINA BASTOS SOARES
	Eu sou o autor deste documento